

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Ostrava-Jih


STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBYVODU OSTRAVA-JIH Opatřeno		Čís. dop. /
Dodan:	29 -11- 2016	Úprava /
Č.j. 2911/2016-11612/16		Ukl. znak /
Podl. listů: ..... Příl: .....		135

Úřad městského obvodu  
Horní 791/3,  
700 30 Ostrava-jih

V Ostravě dne 26.11.2016

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Na které nejbližší radě (číslo rady, datum projednání) městského obvodu Ostrava - Jih byla projednána „Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“, který městský obvod převzal dne 23.6.2016.
2. Jaký závěr přijala rada městského obvodu Ostrava – Jih?
3. Žádám o zaslání přijatých opatření k odstranění zjištěných nedostatků, které mělo být přijato do 30 dnů od převzetí „Zprávy o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“.
4. Prosim o zaslání vyhotovení konkrétních opatření k jednotlivým bodům, která jste učinili, jež jsou uvedena v kontrolním zjištění a doporučením k nápravě plynoucím z kontroly Magistrátu města Ostravy na základě plánu kontrolní činnosti, schváleného usnesením Rady města Ostravy č. 02971/RM1418/44 ze dne 12.1.2016.
5. Dále se táži, z jakého důvodu přestala radnice zveřejňovat smlouvy a objednávky ve formátu PDF na svých stránkách <https://ovajih.ostrava.cz/cs/radnice/smlouvy-a-objednavky/smlouvy> od srpna 2016?
6. Žádám dále o zaslání v elektronické podobě veškeré smlouvy, jež byly uzavřeny od začátku 30.7 2016 do 28.11.2016
7. Žádám zaslání v elektronické podobě veškeré objednávky, jež byly přijaty radnicí od začátku 30.6.2016 do 28.11.2016.

Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě na adresu 

S pozdravem,







Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/082335/16/OPR/Hoj/01  
Sp. zn. S-JIH/082335/16/01/OPR/2 INF 187/2016  
Vyřizuje Mgr. Martin Hojecký  
Telefon: + 420 599 430 285  
Fax: + 420 599 430 416  
E-mail: [martin.hojecky@ovajih.cz](mailto:martin.hojecky@ovajih.cz)

Datum: 2016-12-13

## Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážený pane,

Dne 28. 11. 2016 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Inf. zákon“), která se týkala materiálu „Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“ a publikace smluv a objednávek uzavřených městským obvodem na internetových stránkách městského obvodu. Konkrétně se jednalo o následující dotazy, na které Vám současně odpovídáme:

**1) Na které nejbližší radě (číslo rady, datum projednání) městského obvodu Ostrava - Jih byla projednána „Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“, který městský obvod převzal dne 23. 6. 2016.**

Rada městského obvodu Ostrava-Jih projednala zmíněnou zprávu na své 79. schůzi rady městského obvodu, která se konala dne 11. 8. 2016 a schválila usnesení č. 3143/79.

**2) Jaký závěr přijala rada městského obvodu Ostrava – Jih?**

V usnesení je konstatováno, že „rada městského obvodu projednala a přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků ze Zprávy o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“. Kopii usnesení Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto vyjádření.

**3) Žádám o zaslání přijatých opatření k odstranění zjištěných nedostatků, které mělo být přijato do 30 dnů od převzetí „Zprávy o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“.**

Kopii tohoto materiálu („Opatření k nápravě a odstranění zjištěných nedostatků k výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016“) Vám zasíláme v příloze č. 2 tohoto vyjádření.

**4) Prosím o zaslání vyhotovení konkrétních opatření k jednotlivým bodům, která jste učinili, jež jsou uvedena v kontrolním zjištění a doporučením k nápravě plynoucí z kontroly Magistrátu města Ostravy na základě plánu kontrolní činnosti, schváleného usnesením Rady města Ostravy č. 02971/RM1418/44 ze dne 12. 1. 2016.**

Viz bod 3.

**5) Dále se táži, z jakého důvodu přestala radnice zveřejňovat smlouvy a objednávky ve formátu PDF na svých stránkách <https://ovajih.ostrava.cz/cs/radnice/smlouvy-a-objednavky/smlouvy> od srpna 2016 ?**

Dnem 1. 7. 2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen „zákon o registru smluv“), který vyžaduje zveřejnění smluv uzavřených určitými subjekty. Proto se jeví nadbytečným zveřejňování smluv uzavřených městským obvodem na jeho internetových stránkách, pakliže tyto smlouvy jsou již zavedeny do zmíněného systému.

**6) Žádám dále o zaslání v elektronické podobě veškeré smlouvy, jež byly uzavřeny od začátku 30. 7. 2016 do 28. 11. 2016.**

V souladu s ustanovením § 6 odst. 2 Inf. zákona a zákonem o registru smluv Vás odkazujeme na oficiální internetovou stránku <https://smlouvy.gov.cz/>, kde jsou zveřejněny všechny smlouvy uzavřené Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih, jež požaduje zákon.

K požadavku na zaslání smluv, které nejsou uvedeny v registru smluv, tj. smlouvy do výše 50.000,- Kč, se vyjádříme samostatným přípisem. Ve stručnosti se jedná o 42 smluv.

**7) Žádám zaslání v elektronické podobě veškeré objednávky, jež byly přijaty radnicí od začátku 30. 6. 2016 do 28. 11. 2016.**

K danému požadavku se opět vyjádříme samostatným přípisem. V uvedeném období bylo uzavřeno 1.636 objednávek.

Děkujeme Vám za Vámi projevovaný zájem o věci veřejné a o výsledky naší práce.

S pozdravem



Mgr. Martin Hojecký  
právník

**Příloha:** Příloha č. 1: kopie usnesení ze 79. schůze rady městského obvodu  
Příloha č. 2: kopie Opatření k nápravě a odstranění zjištěných nedostatků

## Hojecký Martin Mgr.

---

**Od:** [REDACTED]  
**Odesláno:** 14. prosince 2016 12:01  
**Komu:** Hojecký Martin Mgr.  
**Předmět:** RE: oznámení o výši úhrady INF 187/2016

Hezký den,  
na základě našeho dnešního telefonického hovoru, již nežádám o zaslání objednávek a smluv, jak jsem to žádal v emailovém dopise ze dne 26.11.2016 v bodech šest a sedm.  
S pozdravem [REDACTED]

**From:** Hojecký Martin Mgr. [<mailto:Martin.Hojecky@ovajih.cz>]  
**Sent:** Tuesday, December 13, 2016 6:01 PM  
**To:** [REDACTED]  
**Cc:** Holášek Petr JUDr. <[Petr.Holasek@ovajih.cz](mailto:Petr.Holasek@ovajih.cz)>; Mentlík Petr Mgr. <[Petr.Mentlik@ovajih.cz](mailto:Petr.Mentlik@ovajih.cz)>; Rožnovský Martin Mgr. <[Martin.Roznovsky@ovajih.cz](mailto:Martin.Roznovsky@ovajih.cz)>  
**Subject:** oznámení o výši úhrady INF 187/2016

V příloze Vám zasíláme oznámení o výši úhrady k žádosti ze dne 28. 11. 2016 (INF 187/2016).

S pozdravem a přáním příjemného dne

**Mgr. Martin Hojecký**  
právník

Úřad městského obvodu Ostrava-Jih  
odbor právní  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
T +420 599 430 285  
E [martin.hojecky@ovajih.cz](mailto:martin.hojecky@ovajih.cz)  
W [www.ovajih.cz](http://www.ovajih.cz)